崇府办发〔2013〕5号

崇明县人民政府办公室转发
县农委关于扶持崇明高效生态农业
加快发展的补充意见（蔬菜生产）的通知

各乡、镇人民政府，县政府各委、办、局，县各直属单位，在崇市属有关部门:

    县农委制定的《关于扶持崇明高效生态农业加快发展的补充意见（蔬菜生产）》已经县政府同意，现转发给你们，请认真按照执行。

                         2013年2月18日
关于扶持崇明高效生态农业

加快发展的补充意见（蔬菜生产）

为激励广大菜农生产积极性，优化蔬菜产业结构，促进生态农产品进市区、进社区，更好地满足市民菜篮子，实现农业增效、农民增收。根据市政府与县政府签订的《确保蔬菜生产保障市场供应工作责任书》、县政府《关于扶持崇明高效生态农业加快发展政策意见》的精神，结合崇明前一轮蔬菜扶持政策执行情况，特制定本补充意见。

一、扶持对象
（一）扶持对象为注册在本县行政区域内，符合规模化、标准化、规范化要求，自愿从事周年连片规模种植蔬菜的农业企业、农民专业合作社、农业生产大户（以下简称“生产机构”）。
二、扶持种类、标准及条件
（二）鼓励规模化周年生产

凡符合下列条件的，可享受蔬菜规模化生产补贴800元/亩，同时可享受蔬菜规模化生产物化补贴，包括：安全农药补贴200元/亩、绿色防控补贴60元/亩、叶面肥补贴100元/亩、遮阳网补贴100元/亩。
1.规模生产：蔬菜生产基地连片面积不少于150亩，周年种植速生绿叶菜(市农委公布的19个品种)面积不少于蔬菜生产总面积的50%，大棚设施面积不少于蔬菜生产总面积的10%；

2.品质安全：通过无公害以上农产品认证，且按规定使用政府指定的投入品等；

3.管理规范：符合生态岛农田环境要求；土地流转合同规范；设施用地备案手续完备；具备100平方米以上蔬菜整理场地；拥有蔬菜安全快速检测设备。
（三）实施绿叶菜价格指数保险

继续执行市统一的“保淡”绿叶菜综合成本价格保险（市农委规定的品种和时段），保险费由市财政补贴50%、县财政补贴40%、生产机构自筹10%。增设县级绿叶菜田头交易价格指数保险，其保险费由县财政补贴90%，生产机构自筹10%。参保的蔬菜品种目录及面积由县农委于每年年初负责公布。
三、附则
（四）本意见由各乡镇人民政府作为责任主体负责实施，县农委、县财政局、县监察局负责指导和考核。扶持补贴由生产机构向所在乡镇提出申请，所在乡镇审核后报县农委，由县农委会同财政局、监察局复核通过后，予以拨付。
（五）遇有下列情况之一的，取消相关补贴。情节严重者，将移交司法部门处理。
1.弄虚作假，骗取国家补贴资金的；

2.发生农产品质量安全事故的；

3.违法违规用地、破坏农业环境的。

（六）本意见在实施过程中，如遇中央、市新颁布的政策意见不一致，按照上级相关政策执行。
（七）本意见自印发之日起实施，有效期至2015年12月31日；2013年1月1日至印发之日期间，符合本补充意见相关要求的,可参照实施。实施期间每年年底须进行政策评估，并视情况作调整。原崇农农〔2011〕18号文件废止。
（八）本意见的具体操作细则由县农委负责制订。
崇明县农业委员会
   2013年1月20日
抄送：县委各部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县人民法院，
县人民检察院，县各人民团体。
	崇明县人民政府办公室                      2013年2月18日印发

—4—

—3—